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Dear ,
 
Thank you for your clarified information request of 18 February 2016.  Aberdeen City Council (ACC)
has completed the necessary search for the information requested.

 
Would you be able to tell me how much has been allocated and how much has been spent on
segregated bus lanes within your local authority over the past Parliament and previous
parliaments?  I would be interested in June 2011 – present; and then any previous
parliamentary timeframes you have data for i.e. June 2007 – May 2011; June 2003 – May 2007. 
As for spend, a top line figure would be good although if you do have figures breaking down
maintenance and capital investment that would be really useful too. If a more detailed spend
breakdown is too difficult the top level, overall spend is fine.  I’m interested in both the
infrastructural and enforcement spend if possible.
There has been no allocated budget within ACC for bus lanes for many years.  Historically there
have been budgets/grants available for public transport strategies, which supported the delivery of
a range of bus priority and public transport infrastructure measures and this is likely more than 10
years ago and therefore no detail exists except in archived ACC (and former Grampian Regional
Council) committee papers, which are publicly available on ACC’s website (please see below).
 
ACC does not hold a specific list and breakdown of costs as requested.
 
In more recent times, the development and delivery of bus priority public transport infrastructure
measures has been primarily funded through the delivery of the Regional Transport Strategy
prepared and delivered by Nestrans, the regional transport partnership. Details of their programme
of delivery over the last 11 years can be found in their Board papers at:
http://www.nestrans.org.uk/board-meetings.html.
 
Details of the range of bus priority and public transport infrastructure measures delivered within
the City over recent years can be found in the publicly available committee papers, including
Information Bulletins, on ACC’s website. The specific committees will be:
 
Communities, Housing and Infrastructure: October 2014 to present day
Enterprise Planning and Infrastructure: November 2009 to September 2014
Policy and Strategy Committee: October 1999 to June 2009
 
ACC’s committee papers can be found at:
http://committees.aberdeencity.gov.uk/mgListCommittees.aspx?bcr=1.
 
Bus lane enforcement became the responsibility of ACC in the last few years, having formerly been
the responsibility of the then Grampian Police. ACC does not hold any information related to Police
expenditure on enforcement when this was their responsibility, however if you would like to submit
a Freedom of Information request to Police Scotland, please contact:
 
FOI Central Processing Unit
Information Management Unit



Police Scotland
Clyde Gateway
2 French Street
GLASGOW
G40 4EH
 
Email: foi@scotland.pnn.police.uk
 
Website: http://www.scotland.police.uk/access-to-information/freedom-of-information
 
ACC upgraded the bus lane system and enforcement commenced in March 2013.  Details of the
expenditure and surplus income can be found in the following committee papers for 2014/2015
and 2015/2016:
 
March 2014: Enterprise, Planning and Infrastructure: Item 7.9:
http://councilcommittees/documents/g2899/Public%20reports%20pack%2013th-Mar-
2014%2014.00%20Enterprise%20Strategic%20Planning%20and%20Infrastructure%20Committe.pdf?
T=10
 
May 2015: Communities, Housing and Infrastructure: Item 12.7
http://councilcommittees.acc.gov.uk/documents/g3593/Public%20reports%20pack%2019th-May-
2015%2014.00%20Communities%20Housing%20and%20Infrastructure%20Committee.pdf?T=10
 
With regard to maintenance, the level of information requested is not held due to the fact that the
maintenance comes from a combined overall budget for all white lining work.
 
ACC is unable to provide you with information on a specific list and breakdown of costs as
requested as it is not held by the Council.  In order to comply with its obligations under the terms
of Regulation 10(4)(a) - Information Not Held - of the EIRs, ACC hereby gives notice that this
information is not held by it.  ACC is required by Regulation 10(1)(b) of the EIRs to inform you as to
why in all the circumstances of the case, the public interest in maintaining this exception
outweighs the public interest in disclosing this information to you.  ACC is satisfied that it does not
hold this information and considers that, as there is no information held, the public interest lies
with the exception.
 
We hope this helps with your request.
 
Yours sincerely,
 
Anna Buchan
Information Compliance Officer
 
INFORMATION ABOUT THE HANDLING OF YOUR REQUEST
 
As the information which you requested is environmental information, as defined under Regulation
2(1) of the Environmental Information (Scotland) Regulations 2004 (the EIRs), ACC considered that
it was exempt from release through FOISA, and must therefore give you notice that we are
refusing  your request under Section 39(2) of FOISA (Freedom of Information (Scotland) Act 2002). 
However, you have a separate right to access the information which you have requested under
Regulation 5 of the EIRs, under which ACC has handled your request. Please refer to the attached



PDF for more information about your rights under the EIRs.
 
 
Information Compliance Team
Communications and Promotion
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